
 VZOR 

 Smlouva o výpůjčce výpočetní techniky Obchodní akademie Pardubice 

 uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 (dále jen “občanský zákoník”) 

 Smluvní strany 

 1. 
 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325. 

 Se sídlem:  Štefánikova 325, Zelené Předměstí, 530  02 Pardubice 
 IČ: 48161209 

 za niž jedná: Ing. Monika Dobešová, ředitelka školy 
 (dále jen „půjčitel“) 

 a 

 2. 
 Jméno a příjmení:  XXX 
 Adresa trvalého pobytu:  XXX 
 Datum narození:  XXX 
 (dále jen „vypůjčitel“) 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“) 

 čl. I 
 Předmět smlouvy 

 1)  Půjčitel tímto prohlašuje, že je oprávněn přenechat k bezplatnému užívání: 

 Učební pomůcka: 
 Značka: 
 Model: 
 Sériové číslo: 

 (dále jen „  předmět výpůjčky  “). 

 2)  Na  základě  této  smlouvy  přenechává  půjčitel  níže  uvedeného  dne  vypůjčiteli  předmět  výpůjčky  k  jeho 
 bezplatnému  dočasnému  užívání  (dále  jen  „výpůjčka“),  aby  ho  užil  pro  účely  v souladu  s touto 
 smlouvou. 

 čl. II 
 Převzetí předmětu výpůjčky 

 1)  Předmět  výpůjčky  byl  vypůjčiteli  předán  při  uzavření  této  smlouvy,  což  obě  smluvní  strany  stvrzují  svým 
 vlastnoručním podpisem na této smlouvě. 

 Obchodní akademie a Jazyková škola  Štefánikova 325,  Zelené  Předměs�, 530 02 Pardubice, Czech Republic 
 www.oapce.cz 
 s právem státní jazykové zkoušky Pardubice,  T:  +  420 466 501 684  ,  E:  oa@oapce.cz 
 Štefánikova 325  IČO: 48161209. ID DS: jiq3jzq, Číslo  účtu: 647 235 4074/2700 

http://www.oapce.cz/


 2)  Vypůjčitel  potvrzuje,  že  si  předmět  výpůjčky  před  jeho  předáním  vypůjčiteli  pečlivě  prohlédl  a  obě 
 smluvní  strany  prohlašují,  že  na  něm  nejsou  žádné  nedostatky,  které  by  bránily  jeho  řádnému  užívání  [ 
 vyjma následujících vad: …,  ponechat a vyplnit v případě  potřeby  ]  . 

 3)  Smluvní  strany  prohlašují,  že  půjčitel  před  předáním  předmětu  výpůjčky  podrobně  seznámil  vypůjčitele 
 s pravidly a zásadami pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 čl. III 

 Práva a povinnosti smluvních stran 

 1)  Vypůjčitel  je  povinen  užívat  předmět  výpůjčky  výlučně  pro  své  vzdělávací  potřeby,  a  to  v  souladu  s  jeho 
 účelem,  tj.  [  doplňte  účel,  např:  zajištění  svých  vzdělávacích  potřeb  /  rozvoj  digitálních  kompetencí  / 
 účast na projektu / příprava na přijímací zkoušky apod.]. 

 2)  Vypůjčitel  je  povinen  předmět  výpůjčky  chránit  před  poškozením,  ztrátou  či  zničením.  V  případě,  že 
 nebude  možné  předmět  výpůjčky  dále  užívat  v  souladu  s  čl.  III  bod  1),  je  vypůjčitel  povinen  tuto 
 skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. 

 3)  Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky přenechat k užívání dalším osobám s výjimkou osob blízkých. 

 4)  V  případě  nutnosti  jakékoliv  opravy  předmětu  výpůjčky  se  vypůjčitel  zavazuje  bez  zbytečného  odkladu 
 kontaktovat  půjčitele  a  předat  mu  předmět  výpůjčky  k  zajištění  opravy  předmětu  výpůjčky.  Vypůjčitel 
 není oprávněn provádět jakékoliv opravy předmětu výpůjčky bez předchozího souhlasu půjčitele. 

 5)  Vypůjčitel  nesmí  s  předmětem  výpůjčky  užívat  jiný  než  řádně  zakoupený  a  nainstalovaný  software 
 a hardware  a  dodaný  software  je  povinen  užívat  v  souladu  s  licenčním  ujednáním,  zejména  je  dále  nešířit 
 a nekopírovat. 

 čl. IV 
 Odpovědnost za škodu 

 1)  Vypůjčitel  odpovídá  půjčiteli  za  škodu,  která  bude  způsobena  na  předmětu  výpůjčky  porušením  jeho 
 povinností.  Vypůjčitel  neodpovídá  za  běžné  opotřebení  předmětu  výpůjčky  a  za  škodu,  která  nebyla 
 způsobena porušením jeho povinností. 

 2)  V  případě,  že  dojde  k  poškození  nebo  ztrátě  předmětu  výpůjčky,  je  vypůjčitel  povinen  o  tom  informovat 
 půjčitele  bez  zbytečného  odkladu  a  je  povinen  uhradit  půjčiteli  vzniklou  škodu,  a  to  do  30-ti  dnů  od 
 doby, kdy jej půjčitel k úhradě vyzval. 

 3)  V  případě,  že  dojde  k  odcizení  předmětu  výpůjčky,  je  vypůjčitel  povinen  o  tom  informovat  půjčitele  bez 
 zbytečného odkladu a půjčiteli nahradit cenu předmětu výpůjčky. 

 čl. V 
 Výpůjční doba 

 1)  Výpůjčka je mezi smluvními stranami sjednána na dobu určitou, a to od  [datum]  do  [datum]. 

 2)  V  případě  ukončení  školní  docházky  vypůjčitele  před  dobou  sjednanou  v  čl.  V  bod  1),  je  vypůjčitel 
 povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději ke dni ukončení školní docházky. 

 čl. VI 
 Zánik závazku 

 1)  Nastanou-li  okolnosti,  které  nemohl  půjčitel  při  vzniku  smlouvy  rozumně  předpokládat,  může  požadovat 
 vrácení předmětu v přiměřené lhůtě. 

 Obchodní akademie a Jazyková škola  Štefánikova 325,  Zelené  Předměs�, 530 02 Pardubice, Czech Republic 
 www.oapce.cz 
 s právem státní jazykové zkoušky Pardubice,  T:  +  420 466 501 684  ,  E:  oa@oapce.cz 
 Štefánikova 325  IČO: 48161209. ID DS: jiq3jzq, Číslo  účtu: 647 235 4074/2700 

http://www.oapce.cz/


 2)  Pokud  je  předmět  nevyužíván  řádně  nebo  je  užíván  v  rozporu  s  účelem  stanoveným  v  čl.  III,  je  půjčitel 
 oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. V bod 1). 

 3)  V  případě  předčasného  ukončení  smluvního  vztahu,  v  případě  uplynutí  sjednané  doby  výpůjčky  nebo 
 odstoupení  některé  ze  stran  od  smlouvy  je  vypůjčitel  povinen  předat  předmět  výpůjčky  společně 
 s příslušenstvím zpět půjčiteli. 

 4)  Vypůjčitel  je  povinen  předmět  výpůjčky  vrátit  půjčiteli  v původním  stavu  s přihlédnutím  k obvyklému 
 opotřebení.  O  vrácení  předmětu  výpůjčky  sepíší  obě  strany  písemný  protokol,  v  němž  zaznamenají  stav 
 předmětu  výpůjčky,  včetně  případných  nedostatků.  Písemný  protokol  musí  být  podepsaný  oběma 
 smluvními stranami na jedné listině. 

 čl. VII 
 Závěrečná ustanovení 

 1)  Podpisem  této  smlouvy  smluvní  strany  potvrzují  předání  a  převzetí  předmětu  výpůjčky  specifikovaného 
 v  čl.  I  této  smlouvy,  stejně  tak  jako  skutečnost,  že  předmět  výpůjčky  byl  předán  ve  stavu  způsobilém  k 
 řádnému užívání. 

 2)  Práva  a  povinnosti  neupravené  v  této  Smlouvě  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb., 
 občanského zákoníku. 

 3)  Vypůjčitel  a  půjčitel  prohlašují,  že  jsou  svéprávní,  a  že  právní  jednání  spojené  s  uzavřením  této  smlouvy 
 učinili  svobodně  a  vážně,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetli  a  souhlasí  s  jejím 
 obsahem a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 4)  Změny  a  doplňky  této  smlouvy  lze  činit  pouze  písemně,  číslovanými  dodatky,  podepsanými  oběma 
 smluvními stranami na jedné listině. 

 5)  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 Za půjčitele:  Za vypůjčitele: 

 V Pardubicích      dne  V  dne 

 Obchodní akademie a Jazyková škola  Štefánikova 325,  Zelené  Předměs�, 530 02 Pardubice, Czech Republic 
 www.oapce.cz 
 s právem státní jazykové zkoušky Pardubice,  T:  +  420 466 501 684  ,  E:  oa@oapce.cz 
 Štefánikova 325  IČO: 48161209. ID DS: jiq3jzq, Číslo  účtu: 647 235 4074/2700 

http://www.oapce.cz/

